



ANELÄK Premedicinering-riktlinjer

Detta ska ses som en hjälp vid val av premedicinering till pat. som ska genomgå någon form av ingrepp där anesthesiavdelningen är inblandad. Behovet varierar med patient och ingrepp och premedicineringen ska därför individualiseras.

I stort sett alla patienter bör få **paracetamol**:

2 g i form av (brus)tablett till de >60 kg som inte tagit paracetamol tidigare

1g till övriga

Vid sväljningssvårigheter/reflux ges 1g paracetamol intravenöst.

Ovanstående paracetamolordination gäller som en generell ordination till sköterskan i opentrén.

Kombinera gärna paracetamol och Citodon (30mg kodein/500mg paracetamol) alltså 1g som paracetamoltablett och 2 st. Citodon om detta används postoperativt.

Ge hellre Morfin än Dormicum till polikliniska patienter. Vid operationer i LA kan dock Dormicum vara bra.

Ge hellre Morfin än Dormicum vid TIVA-sövningar.

Ålder	Dormicum (mg)	Morfin (mg)
15-55	1-3	2-5
55-70	1-2	1-3
71-80	0,5-1	1-2
>80	0	0,5-1

Kom ihåg möjligheten att använda NSAID/cox2-hämmare - kolla m operatör.

Kontrollera att gynpolarna fått (och tagit) Diklofenak 50mg/Pronaxen 500 mg och Alvedon 1-2g och fyll på det som saknas.